
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Carru'.  Responsabile Procedimento: Aimo Luciano Claudio  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

C O M U N E     D I     C A R R U’ 
Provincia di Cuneo 

Piazza Municipio n. 6 - 12061 CARRU’ Tel: 0173 757711 - FAX: 0173 757730 
C.F. – P. IVA: 00335810040 

PEC: comune.carru.cn@cert.legalmail.it 
 
ORDINANZA N. 46 DEL 16/10/2024 
 
OGGETTO: ISTITUZIONE TEMPORANEA DEL  DIVIETO DI SOSTA   E RISERVA SPAZI 
IN  PIAZZA FELICE CENACCHIO - DOMENICA 27 OTTOBRE 2024 PER  "CASTAGNATA 

ALPINA" 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
VISTA l’istanza Prot. n. 11748 del 16/10/2024 a firma del signor Pellegrino Giorgio in  qualità di Capogruppo 
A.N.A. (Associazione Nazionale Alpini) di Carrù con sede in Via Cavour 5, intesa ad ottenere la riserva dell’area 
di piazza Felice Cenacchio per lo svolgimento della consueta castagnata alpina, in programma il giorno domenica 
27 ottobre 2024; 
 
CONSIDERATO che per lo svolgimento in sicurezza dell’evento, al fine di consentire la cottura e la distribuzione 
delle caldarroste senza pericoli per i partecipanti, sia necessario riservare la porzione di piazza Felice Cenacchio 
libera da veicoli; 
 
RITENUTO quindi opportuno e necessario istituire divieto di sosta e transito in Piazza Felice Cenacchio (area 
delimitata), il giorno domenica 27 ottobre 2024 dalle ore 08,00 alle ore 19,00, per consentire lo svolgimento in 
sicurezza della “castagnata alpina” e per tutelare l’incolumità dei partecipanti all’evento; 
 
VISTI gli artt. 5 c. 3°, 6 cc. 4° e 5° e 7 e s.m.i del D.Lgs. 30.04.1992, n. 285; 
 
VISTO il D.Lgs 18/08/2000, n. 267 ed in particolare l’art. 107; 
 
VISTO il Decreto Sindacale n. 13 del 29/12/2023 con il quale è stato nominato il Responsabile del Servizio – 
Area Vigilanza e Commercio; 

ORDINA 
 

L’istituzione del DIVIETO DI SOSTA e DIVIETO DI TRANSITO in Piazza Felice Cenacchio (area delimitata), 
il giorno domenica 27 ottobre 2024, dalle ore 08.00 alle ore 19.00 per lo svolgimento della “Castagnata Alpina” 
 

DISPONE 
 

che le prescrizioni di Divieto di  cui sopra siano rese note attraverso apposita segnaletica temporanea predisposta 
dal Comune di Carrù e posta in opera da personale dell’Ufficio Tecnico Comunale almeno 48 ore prima; 
 
 L’ufficio Tecnico dovrà dislocare anche n° 12 transenne richieste dall’organizzatore; 
 
 sarà cura dell’Associazione Alpini richiedente predisporre l’area di occupazione con nastro o il posizionamento 
delle n° 12 transenne necessarie per delimitare l’occupazione richiesta anche già a partire dalla serata del 26 
ottobre con affissione in loco della presente ordinanza. 
 
 che, per esigenze tecniche connesse con la fluidità o la sicurezza della circolazione, gli agenti di Polizia Locale 
o delle Forze dell’Ordine potranno disporre ulteriori provvedimenti, necessari a risolvere situazioni contingenti, 
prescindendo dalla segnaletica in atto; 
 
 che vengano adottate tutte le misure necessarie per tutelare e prevenire danni a persone e cose, con l’ulteriore 
precisazione che il richiedente si assumerà la responsabilità civile e penale 
 
 che la presente Ordinanza venga pubblicizzata mediante esposizione all'Albo Pretorio ai sensi di Legge e sia 
inviata a: 
 
o Comando Stazione Carabinieri Carrù; 

mailto:comune.carru.cn@cert.legalmail.it


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Carru'.  Responsabile Procedimento: Aimo Luciano Claudio  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

o Ufficio Tecnico Comunale – Sede; 
o A.N.A. Gruppo di Carrù – Via Cavour 5; 
 

INFORMA: 
 
 
 che qualora la manifestazione in programma non possa svolgersi per condizioni meteo avverse o per altre cause 
di forza maggiore, le disposizioni e le limitazioni contenute nel presente atto non saranno rese efficaci; 
 
 che contro il presente provvedimento può essere presentato ricorso, alternativamente, al TAR Piemonte e al 
Presidente della Repubblica rispettivamente entro 60 giorni ed entro 120 giorni a decorrere dalla data di 
pubblicazione del presente atto; 
 
Dalla Residenza Municipale 
 
 
Carrù, lì 16/10/2024 

IL RESPONSABILE DEL 
SERVIZIO 

Firmato digitalmente 
(AIMO Luciano Claudio)


